



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAI

Lei Municipal nº. 563/2015

Terça-feira, 10 de agosto de 2021

Ano VII • Nº 1.203 • Prefeitura Municipal de Guarai/TO

SUMÁRIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 01

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 01

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
PLANEJAMENTO, FINANÇAS E HABITAÇÃO

EXTRATO DO EDITAL DE LICITAÇÃO PÚBLICA PREGÃO PRESENCIAL N.º 029/2021

Acha-se aberta na Prefeitura Municipal de Guarai, licitação na modalidade de Pregão Presencial, objetivando a contratação de empresa para eventual fornecimento de alimentação preparada (tipo lanche), a ser entregue por ocasião de eventos institucionais e de capacitação para a Prefeitura e Órgãos Participantes, conforme Termo de Referência. Demais especificações encontram-se no Edital.

Serão observados os seguintes horários e datas: Início da Sessão para o credenciamento: às 08h00min, do dia 20/08/2021, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Guarai/TO, situada à Av. Bernardo Sayão, Setor Central de Guarai/TO.

O Edital poderá ser retirado na Sala de Licitações, no portal eletrônico do município www.guarai.to.gov.br ou ser requisitado via e-mail: licitacao@guarai.to.gov.br

Guarai/TO, 10 de agosto de 2021.

Cleube Roza Lima
Superintendente de Licitações



DIÁRIO OFICIAL

MARIA DE FÁTIMA COELHO NUNES
Prefeita Municipal de Guarai

KARINA ADRIANA SACRAMENTO
Secretária Municipal de Administração, Planejamento, Finanças e Habitação

OBEDE ALVES DE OLIVEIRA
Responsável pela edição do Diário Oficial de Guarai

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DA REGISTRO DE PREÇOS N.º 082/2021.

Processo: 1924/2021

Pregão Eletrônico: 021/2021

ÓRGÃO: Fundo Municipal de Saúde-TO.

CONTRATADA: AS COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º37.584.023/0001-09

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de materiais de curativos e insumos, para atender as demandas da Atenção Básica do Fundo Municipal de Saúde de Guarai - TO

Signatários: Wellington de Sousa Silva
Fernando Raújo Luz

Data de Assinatura: 22/07/2021.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
12	Antisséptico - tipo spray, para curativos. Indicado no combate aos microorganismos e no alívio temporário da dor de pequenos ferimentos ou cortes, arranhões ou queimaduras leves. Digluconato de clorexidina 10mg/ml, solução tópica a 1%, 50 ml. Administração dermatológica - 330829	Frascos	50	RIOQUIMICA	24,30	1.215,00
13	Atadura, material crepom, 100% algodão, largura 10cm, comprimento 18cm, tipo em repouso, quantidade 18 fios um/cm2, tipo embalagem individual. 1,80M- 444356	Rolo	10.000	ORTOFEN	0,45	4.500,00
14	Atadura, material crepom, 100% algodão, largura 12cm, comprimento 18-cm, tipo em repouso, quantidade 18 fios um/cm2, tipo embalagem individual. 1,80M- 444363	Rolo	5.000	ORTOFEN	0,55	2.750,00
15	Atadura, material crepom, 100% algodão, largura 15cm, comprimento 18-cm, tipo em repouso, quantidade 18 fios um/cm2, tipo embalagem individual. 1,80M-444366	Unid	10.000	ORTOFEN	0,66	6.600,00
16	Atadura, material crepom, 100% algodão, largura 20cm, comprimento 18-cm, tipo em repouso, quantidade 18 fios um/cm2, tipo embalagem individual.1,80M- 444372	Unid	3.000	ORTOFEN	0,90	2.700,00
21	Cânula Nasal Tipo Óculos para Oxigenoterapia ADULTO. P.V.C Atóxico Siliconado; Estéril; Atóxico; Aspirogênico; Descartável e de fácil colocação. Possui pronga nasal flexível, contorno anatômico e com regulagem na sua extensão para fixação adequada. Dotada de tubo em polietileno de baixa densidade, cor cristal transparente, flexível, com comprimento de 2,5 metros, com conector de oxigênio tipo universal, em polietileno com abertura asséptica.	Unid	50	MEDSONDA	0,99	49,50



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

22	Cânula Nasal Tipo Óculos para Oxigenoterapia INFANTIL. P.V.C Atóxico Siliconado; Estéril; Atóxico; Spirogênico; Descartável e de fácil colocação. Possui pronga nasal flexível, contorno anatômico e com regulagem na sua extensão para fixação adequada. Dotada de tubo em polietileno de baixa densidade, cor cristal transparente, flexível, com comprimento de 2,5 metros, com conector de oxigênio tipo universal, em polietileno com abertura asséptica.	Unid	50	MEDSONDA	2,69	134,50
26	Catéter intravenoso, tipo jelco nº 24 - 437180	Unid	500	MEDIX	0,99	495,00
46	Estesiômetro - kit para teste de sensibilidade cutânea-monofilamentos simemes-weinstein: o kit consiste em um conjunto de sete canetas com monofilamentos em nylon, de diferentes espessuras e cores, que permitem verificar o nível de sensibilidade de nervos periféricos. Instrumento 324327	Kits	20	SORRI	425,00	8.500,00
48	Fita adesiva hospitalar, tipo microporosa, material não tecido de viscosidade, cor branca, largura 100 mm, comprimento 4,5 m, tipo adesivo com adesivo acrílico hipol-alérgico.	Unid	500	CIEX	3,20	1.600,00
55	Iodopovidona (pvpj), concentração: a 10% (teor de iodo 1%), forma farmacêutica: solução alcoólica. 1 LITRO	Frascos	50	VICPHARMA	31,96	1.598,00
66	Luva cirúrgica em látex, tamanho 6,5, formato anatômico, descartável, lubrificada com pó bioabsorvível, embalagem que permita abertura asséptica em conformidade com legislações vigentes. - 269946	Pares	3.000	DECARPACK	1,17	3.510,00
68	Luva procedimento cirúrgico, produzida com látex natural, tamanho 7,5, características adicionais, formato anatômico, embalada em envelope contendo um par, micro texturizada na ponta dos dedos, esterilizada com raios gama, uso descartável, produzidas segundo a legislação vigente., tamanho 7,5	Pares	1500	DECARPACK	1,17	1.755,00
69	Luva cirúrgica, material látex natural, tamanho 8, esterilidade estéril, características adicionais, comprimento mínimo de 28cm, apresentação lubrificada com pó bio absorvível, atóxica, tipo uso descartável, formato anatômico, embalagem conforme norma ABNT com abertura asséptica. - 27277	Pares	500	DESCARPACK	1,17	585,00
92	Rifamicina Spray. 10mg/ml. Uso tópico. Frasco 20 ml. - 271140	Frascos	100	NATULAB	7,00	700,00
96	Saco Polipropileno 30X30 (Pacote Com 1 Quilo ou 100 unidades), próprio para esterilização em Autoclave.	Quilo gramas	150	NZ	0,23	3.450,00
101	Sonda Nasogástrica nº 14	Unid	50	MEDSONDA	0,92	46,00
111	Tubo hospitalar, material látex natural, tamanho nº 200 - 15mt.	Rolos	20	GOIAS LATEX	20,00	400,00
TOTAL						R\$ 40.588,00

Wellinton de Sousa Silva
Gestor Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DA REGISTRO DE PREÇOS N.º 083/2021.

Processo: 1924/2021
Pregão Eletrônico: 021/2021
ÓRGÃO: Fundo Municipal de Saúde-TO.
CONTRATADA: DISTRIBUIDORA LAVOR DE UTILIDADES DOMÉSTICA LTDA, CNPJ/MF sob o n.º31.170.141/0001-86
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de materiais de curativos e insumos, para atender as demandas da Atenção Básica do Fundo Municipal de Saúde de Guaraí - TO
Signatários: Wellinton de Sousa Silva
Francisco Elvis Silva Lauriano
Data de Assinatura: 22/07/2021.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
70	Máscara descartável, tripla com elástico, cx c/ 50 und - 435202	Caixas	2.000	MULTILASER	0,70	1.400,00
TOTAL						R\$ 1.400,00

Wellinton de Sousa Silva
Gestor Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DA REGISTRO DE PREÇOS N.º 084/2021.

Processo: 1924/2021
Pregão Eletrônico: 021/2021
ÓRGÃO: Fundo Municipal de Saúde-TO.
CONTRATADA: FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS CIRUÚRGICOS LTDA, CNPJ/MF sob o n.º26.043.097/0001-03
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de materiais de curativos e insumos, para atender as demandas da Atenção Básica do Fundo Municipal de Saúde de Guaraí - TO
Signatários: Wellinton de Sousa Silva
Maria de Fatima Alves Dos Santos
Data de Assinatura: 22/07/2021.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
76	Pinça Allis. Ponta reta, tipo ponta: 4 x 5 dentes 15 ou 16 cm	Unid	10	FATO INSTRUMENTOS	58,80	588,00
77	Pinça Anatômica Dente de Rato. Referência: Melhor qualidade. 20 cm	Unid	10	FATO INSTRUMENTOS	38,59	385,90
78	Pinça Anatômica Dente de Rato. Referência: Melhor qualidade. 14 cm.	Unid	10	FATO INSTRUMENTOS	17,49	174,90
80	Pinça Foester 16cm reta	Unid	10	FATO INSTRUMENTOS	33,29	332,90
81	Pinça kely curva. Referência: Melhor qualidade. 14 cm	Unid	10	FATO INSTRUMENTOS	35,50	355,00
83	Pinça kely reta. Referência: Melhor qualidade. 16 cm.	Unid	10	FATO INSTRUMENTOS	33,29	332,90
85	Pinça mosquito curva. Referência: Melhor qualidade. 12 cm.	Unid	10	FATO INSTRUMENTOS	30,68	306,80
86	Pinça mosquito curva. Referência: Melhor qualidade. 18 cm.	Unid	10	FATO INSTRUMENTOS	59,99	599,90
87	Pinça mosquito reta. Referência 12 cm. Melhor qualidade 467856	Unid	10	FATO INSTRUMENTOS	36,39	363,90
88	Pinça mosquito reta. Referência 18 cm. Melhor qualidade 467856	Unid	10	FATO INSTRUMENTOS	55,00	550,00
TOTAL						R\$ 3.990,20

Wellinton de Sousa Silva
Gestor Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DA REGISTRO DE PREÇOS N.º 085/2021.

Processo: 1924/2021
Pregão Eletrônico: 021/2021
ÓRGÃO: Fundo Municipal de Saúde-TO.
CONTRATADA: MPÉRIO INDUSTRIA E COMERCIO DE BANDEIRA EIRELI - ME, CNPJ/MF sob o n.º 21.589.394/0001-35
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de materiais de curativos e insumos, para atender as demandas da Atenção Básica do Fundo Municipal de Saúde de Guaraí - TO
Signatários: Wellinton de Sousa Silva
Rosana Miranda Rodrigues
Data de Assinatura: 22/07/2021.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
62	Luva cirúrgica de látex p/ procedimento - tamanho P- com 100 und cada caixa. - tamanho P 269894	Caixas	2250	DESCARPACK	51,5546	115.997,95
102	Seringa para aplicação de insulina com capacidade máxima para 50 UI com agulha curta, fixa, de 8MMX0,3MM. Evitam o risco de aplicações intramusculares. Fácil Leitura da graduação linhas e numeração da escala impressos de forma legível. Escala de 2 em 2UI	Unid	5.000	DESCARPACK	0,6499	3.249,95
TOTAL						R\$ 119.247,90

Wellinton de Sousa Silva
Gestor Fundo Municipal de Saúde



EXTRATO DA REGISTRO DE PREÇOS N.º 086/2021.

Processo: 1924/2021

Pregão Eletrônico: 021/2021

ÓRGÃO: Fundo Municipal de Saúde-TO.

CONTRATADA: MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA, CNPJ/MF sob o n.º 18.274.923/0001-05

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de materiais de curativos e insumos, para atender as demandas da Atenção Básica do Fundo Municipal de Saúde de Guaraí - TO**Signatários:** Wellington de Sousa Silva
Cleiton Cesar Longo**Data de Assinatura:** 22/07/2021.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
71	Máscara N95 azul: microfibr sintética, tipo uso: descartável, finalidade: proteção química: poeira, névoa, fumos metálicos, tipo correia: facial elástico duplo, cor: azul, características adicionais: valvulada, elemento filtrante pff2, N95, mínimo filtração de 95% das partículas até 0,3	Unid	500	CAMPER	2,57	1.285,00
TOTAL						R\$ 1.285,00

Wellington de Sousa Silva
Gestor Fundo Municipal de Saúde**EXTRATO DA REGISTRO DE PREÇOS N.º 087/2021.**

Processo: 1924/2021

Pregão Eletrônico: 021/2021

ÓRGÃO: Fundo Municipal de Saúde-TO.

CONTRATADA: MC CIRURGICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ/MF sob o n.º 12.812.677/0001-03

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de materiais de curativos e insumos, para atender as demandas da Atenção Básica do Fundo Municipal de Saúde de Guaraí - TO**Signatários:** Wellington de Sousa Silva
João Coelho Neto**Data de Assinatura:** 22/07/2021.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
08	Álcool etílico 70%, gel, frasco de 500 ml. Aspecto gel transparente cor incolor odor característico graduação alcoólica 20°C 66,0 a 68,0° inpm ph (20°C) 5,0 a 7,0 - composição: etanol, carbômero, água, benzoato de denatônio (desnaturante) e neutralizante.	Frascos	500	CRUZEIRO	8.8999	4.449,95
10	Algodão hidrófilo - branco, rolos com manta fina e espessura uniforme, de fibras 100% algodão, purificadas, isento de amido, macias, alvegadas e absorventes para facilitar a assepsia da pele. Fibras longas, em camadas sobrepostas regularmente, embaladas em papel apropriado em toda a sua extensão. Pacote com peso líquido de 500 g, em embalagem individual. Com validade mínima de 80%, a partir da data de fabricação. Registro na Anvisa: Isento	unid	800	POLAR FIX	12.7499	10.199,95
61	Luva cirúrgica de látex p/ procedimento - tamanho M- com 100 und cada caixa -269893	Caixas	875	MEDIX	47,9965	41.997,00
93	SACO PARA LIXO HOSPITALAR INFECTANTE 100 Litros- sacos de lixo para resíduos hospitalares e também utilizados em clínicas diversas, protegendo o meio ambiente e facilitando a destinação correta nos postos de coleta, diminuindo assim os riscos de infecções e contaminações nas áreas onde o mesmo circula. Confeccionado dentro das normas da ABNT. Deve constar em cada saco a inscrição e símbolo de material "infectante".	Unid	1.000	AZEPLAST	0,5898	589,89

Wellington de Sousa Silva
Gestor Fundo Municipal de Saúde**EXTRATO DA REGISTRO DE PREÇOS N.º 088/2021.**

Processo: 1924/2021

Pregão Eletrônico: 021/2021

ÓRGÃO: Fundo Municipal de Saúde-TO.

CONTRATADA: MEDICAL LIFE COMÉRCIO EIRELI ME, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 14.425.382/0001-00

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de materiais de curativos e insumos, para atender as demandas da Atenção Básica do Fundo Municipal de Saúde de Guaraí - TO**Signatários:** Wellington de Sousa Silva
Weslino Cardoso Francisco**Data de Assinatura:** 22/07/2021.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
37	Escalpe nº 23, tubo PVC, cristal flexível, asas leves, conector luer cônico rígido, cânula inox, bisel trifacetado, tampa protetora, bacia de proteção, identificação cor universal c dispositivo de segurança. 437174	Unid	2.000	MEDIX	0,3195	639,00
38	Escalpe nº 25 (dispositivo venoso periférico). Agulha com bisel comp. até 1 cm. Aço inox. Trifacetada, afiada, sem rebarbas, com tampa protetora, atraumática, asa flexível (tipo borboleta) para adequado manuseio. 437172	Unid	1.000	MEDIX	0,3190	319,00
39	Escalpe nº 27 (dispositivo venoso periférico). Agulha com bisel comp. até 1 cm. Aço inox. Trifacetada, afiada, sem rebarbas, com tampa protetora, atraumática, asa flexível (tipo borboleta) para adequado manuseio. Extensão de silicone flexível. 437187	Unid	2.000	MEDIX	0,3195	639,00
TOTAL						R\$ 1.597,00

Wellington de Sousa Silva
Gestor Fundo Municipal de Saúde**EXTRATO DA REGISTRO DE PREÇOS N.º 089/2021.**

Processo: 1924/2021

Pregão Eletrônico: 021/2021

ÓRGÃO: Fundo Municipal de Saúde-TO.

CONTRATADA: MILLENIUM COMÉRCIO SERVIÇO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 13.008.903/0001-60

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de materiais de curativos e insumos, para atender as demandas da Atenção Básica do Fundo Municipal de Saúde de Guaraí - TO**Signatários:** Wellington de Sousa Silva
Lucas Ribeiro Vieira**Data de Assinatura:** 22/07/2021.

EXTRATO DA REGISTRO DE PREÇOS N.º 091/2021.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
23	Carvão ativado para curativo, formato de placa, dimensão 10x10 cm. Flexível, estéril, embalagem individual - 402263	Unid	200	VITA MEDICAL	49,29	9.858,00
34	Curativo Hidrocolóide: usado em queimaduras superficiais, áreas doadoras, feridas pós-operatórias e abrasões da pele. Tem como principal objetivo promover o meio ambiente úmido, que proporciona condições ótimas a cicatrização, criando uma barreira protetora contra a penetração de bactérias constantemente encontradas no meio ambiente (contaminação secundária), proporcionando uma cicatrização mais rápida, com diminuição de odores e dos riscos relacionados a infecção. Tamanho 10cm. Embalagem individual e estéril. - 436395	Unid	150	VITA MEDICAL	33,99	5.098,50
TOTAL						R\$ 14.956,50

Wellinton de Sousa Silva
Gestor Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DA REGISTRO DE PREÇOS N.º 090/2021.

Processo: 1924/2021
Pregão Eletrônico: 021/2021
ÓRGÃO: Fundo Municipal de Saúde-TO
CONTRATADA: MULTIMED COMERCIO PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 30.650.401/0001-58

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de materiais de curativos e insumos, para atender as demandas da Atenção Básica do Fundo Municipal de Saúde de Guaraí - TO

Signatários: Wellinton de Sousa Silva
Yasmiry Alves Lopes Martins

Data de Assinatura: 22/07/2021.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCAS	V. UNIT	V. TOTAL
02	Agulha descartável tam 40 x12 com dispositivo de segurança caixa com 100 unidades. - 397494	Caixas	100	DESCARPACK	15,00	1.500,00
17	Atadura, tipo 1 elástica, material 1 tecido misto, Dimensões 15 cm, características adicionais 1 auto-aderente, Adicional hipoalergênica, embalagem individual 1,80M	Unid	200	MB TEXTIL	9,80	1.960,00
20	Brometo de Ipratrópio, Solução a 0,25% para inalação, frasco com 20 ml. Referência: para inalação. - 268331	Frascos	80	HIPOLABOR	2,39	191,20
29	Coletor Perfurocortantes 13 lt Referência: Descarpac ou marca similar	Unid	200	DESCARPACK	4,50	900,00
31	Compressa de Gaze hidrófila 7,5 x 7,5 cm, 13 fios - pacote com 500 und. 269971	Pcts	5.000	KASMED	15,99	79.950,00
32	Compressa de Gaze, rolo de 91 cm x 91 m. Obs: gaze hidrófila tipo queijo não estéril medindo 91 cm de largura por 91 m de comp. com densidade 13 fios por cm², confeccionada com fios 100% algodão em tecido tipo tela, composta por 3 dobras e 8 camadas, uniforme-mente enroladas sobre si, altamente absorvente, alvejadas e isentas de impurezas, substâncias gordurosas e amido, corantes corretivos e alvejantes ópticos. Embaladas individualmente em saco plástico com peso mínimo de 1,8 kg. - 272020	Pcts	500	FORTCLEAN	35,50	17.750,00
79	Pinça Cheron. Ref: Melhor qualidade. 24 cm.	Unid	10	GOLGRAN	48,60	486,00
82	Pinça kely curva. Referência: Melhor qualidade. 18 cm	Unid	10	RICHARDS	30,69	306,90
84	Pinça kely reta. Ref: Melhor qualidade. 18 cm	Unid	10	RICHARDS	36,40	364,00
91	Porta Lâmina Para Coleta De PCCU	Unid	2.000	KOLPLAST	0,56	1.120,00
TOTAL						R\$ 104.629,80

Wellinton de Sousa Silva
Gestor Fundo Municipal de Saúde

Processo: 1924/2021

Pregão Eletrônico: 021/2021

ÓRGÃO: Fundo Municipal de Saúde-TO.

CONTRATADA: OP QUIRINO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS

HOSPITALARES EIRELI EPP, CNPJ/MF sob o n.º 22.228.679/0001-03

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de materiais de curativos e insumos, para atender as demandas da Atenção Básica do Fundo Municipal de Saúde de Guaraí - TO

Signatários: Wellinton de Sousa Silva

Osmar Pereira Quirino

Data de Assinatura: 22/07/2021.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
01	Abaixador Língua, material madeira, tipo descartável, comprimento 14 cm, formato tipo espátula, largura 1,50 cm, espessura 2 mm 100 unid	Pcts	300	THEOTO	5,01	1.503,00
19	Bolsa de Colostomia Opaca, Drenável, Recortável de 19 a 64mm. Suporte adesivo flexível, que elimina a necessidade de utilizar adesivos cirúrgicos; Bolsa de Colostomia de plástico macio, silencioso e a prova de odores.	Unid	200	CONWATEC	11,31	2.262,00
24	Catéter intravenoso, tipo jelco nº 20 - 437178	Unid	500	DESCARPACK	0,95	475,00
25	Catéter intravenoso, tipo jelco nº 22 - 437179	Unid	500	DESCARPACK	0,95	475,00
27	Cloridrato de lidocaína 2% - 30 gramas tipo geleia. - 269846	Tubos	400	PHARLAB	2,90	1.160,00
30	Coletor Perfurocortantes 3lt Referência: Descarpac ou marca similar	Unid	400	FLEXPELL	2,90	1.160,00
40	Escova endocervical descartável estéril para coleta de citologia oncológica do colo do útero	Unid	2.000	ADLIN	0,23	460,00
42	Espátula Ayre- pct com 100un	Pcts	100	THEOTO	8,13	813,00
44	Especulo médio, tipo vaginal, descartável, estéril, embalagem individual compatível com método de esterilização. 275472	Unid	1.000	ADLIN	1,13	1.130,00
45	Especulo pequeno, material polietileno, tipo vaginal, características adicionais estéril, descartável. 275473	Unid	1.000	ADLIN	1,09	1.090,00
49	Fita hipoalérgica microporosa estéril, medindo 5 cm x 4,5 cm à base de fibras de viscose, resina acrílica e massa adesiva à base de poliacrílico hipoalergênico.- 437867	unid	300	MAXICOR	3,77	1.131,00
51	Fixador para citologia cérvico-vaginal - citoprov ou marca similar de igual qualidade, frasco spray com 100 ml 412571	Frascos	50	ADLIN	8,92	446,00
52	Grau cirúrgico 15cm x 100m	Rolos	150	ZERMATT	69,41	10.411,50
54	Hidrogel com alginato p/ curativo - 448241 85G	Tubos	150	CASEX	17,14	2.571,00
56	Iodopovidona (pvpi), concentração: 10% (teor de iodo 1%), forma farmacêutica: solução degermante. 1 LITRO	Frascos	50	VICPHARMA	21,03	1.051,50
97	Seringa, material polipropileno transparente, capacidade 10 ml, tipo bico central simples ou luer lock, características adicionais êmbolo com rolha borracha, graduação impressão legível e permanente, tipo uso graduação máxima 0,2 em 0,2 ml, numerada, componente com agulha 25 x 0,7 mm, bisel trifacetado, tipo tampa protetor plástico, estéril, descartável.	Unid	10.000	DESCARPACK	0,44	4.400,00
104	Sonda Nasogástrica nº 12	Unid	100	MARK MED	0,83	83,00
106	Sonda tipo foley nº 16, quantidade vias 2 um	Unid	400	DESCARPACK	3,17	1.268,00
107	Sonda tipo foley nº 18, quantidade vias 2 um	Unid	300	DESCARPACK	3,17	951,00
108	Sonda uretral, PVC nº 12.	Unid	100	INJET MED	0,62	62,00



110	Sonda, material látex siliconizada, tipo foley, nº 12, quantidade vias 2 un	Unid	400	DESCARPACK	3,17	1.268,00
111	Sonda, material látex siliconizada, tipo foley, nº 14, quantidade vias 2 um	Unid	400	DESCARPACK	3,17	1.268,00
112	Sonda, material látex siliconizada, tipo foley, nº 20, quantidade vias 2 um	Unid	200	DESCARPACK	3,17	634,00
114	Tubo hospitalar de silicone 100% puro. Cor natural transparente, parede interna lisa de espessura uniforme, parede externa com resistência a tração, suportando várias esterilizações a vapor (autoclave), resistente a produtos químicos, isento de aroma ou perfume. Tamanho nº 203 - rolo c/ 15 metros.	Rolos	20	MEDICONE	137,03	2.740,00
TOTAL						R\$38.813,60

Wellinton de Sousa Silva
Gestor Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DA REGISTRO DE PREÇOS N.º 092/2021.

Processo: 1924/2021

Pregão Eletrônico: 021/2021

ÓRGÃO: Fundo Municipal de Saúde-TO.

CONTRATADA: PALMAS ATACADO DE EMBALAGENS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 17.069.189/0001-71

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de materiais de curativos e insumos, para atender as demandas da Atenção Básica do Fundo Municipal de Saúde de Guaraí - TO

Signatários: Wellinton de Sousa Silva

Welliton Mendes Costa

Data de Assinatura: 22/07/2021.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
07	Álcool etílico (etanol); álcool hospitalar tipo hidratado; teor alcoólico 70% (70°gl); líquido; uso hospitalar, frasco 1 litro.	Frascos	5.000	ITAJÁ	6,2894	31.447,00
09	Álcool etílico hidratado 92,8% INPM (Álcool 96°GL). Frasco de 1L.	Frascos	500	ITAJÁ	7,70	3.850,00
TOTAL						R\$ 35.297,00

Wellinton de Sousa Silva
Gestor Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DA REGISTRO DE PREÇOS N.º 093/2021.

Processo: 1924/2021

Pregão Eletrônico: 021/2021

ÓRGÃO: Fundo Municipal de Saúde-TO.

CONTRATADA: VIA FARMACIA DO BRASIL EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 30.949.099/0001-33

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de materiais de curativos e insumos, para atender as demandas da Atenção Básica do Fundo Municipal de Saúde de Guaraí - TO

Signatários: Wellinton de Sousa Silva

Fernando Rodrigues de Andrade

Data de Assinatura: 22/07/2021.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
35	Equipo macrogotas – equipo para soro, macro gotas, em PVC atóxico, incolor, com câmara gotejadora flexível medindo aproximadamente 2,30 cm, estéril, descartável, com segmento de silicone com injetor lateral autocatrante que suporta várias funções, com pinça tipo rolete de fácil manuseio, ponta perfurante (biselada), conector luer com seus respectivos protetores, embalados individualmente em saco plástico.	Unid	800	GOMED	1,14	912,00
41	Esparadrappo 10 cm x 4,5 cm	Unid	1.000	ADPELE	8,91	8.910,00

50	FITATESTES PARA GLICEMIA. Referência: Gtech Free Lite ,Accu Check Active , Accu Check Nano ,marca similar ou melhor qualidade. CAIXA C/50UN.	Caixas	100	G-TECH	31,20	3.120,00
53	Grau cirúrgico 30cm x 100m 442386	Rolos	150	ESTERILCARE	140,1533	21.023,00
58	Lençol de Papel Descartável produzido com 100% de fibras de celulose 70cmx50m. 312616	Unid	200	ECOPEL	11,31	2.262,00
59	Luva cirúrgica de látex p/ procedimento – tamanho G- com 100 und cada caixa.	Caixas	500	LEMGRUBER	49,98	24.990,00
60	Luva cirúrgica de látex p/ procedimento – tamanho M- com 100 und cada caixa -269893	Caixas	2625	LEMGRUBER	53,3333	140.000,00
74	Óculos de proteção – lente cristal - 259711	Unid	124	VALEPLAST	6,29	779,96
101	Seringa para aplicação de insulina com capacidade máxima para 100 UI com agulha curta, fixa, de 8MMX0,3MM. Evitam o risco de aplicações intramusculares. Fácil Leitura da graduação linhas e numeração da escala impressos de forma legível. Escala de 2 em 2UI.	Unid	10000	MEDIX	0,51	5.100,00
103	Seringa polipropileno transparente, 1 ml, bico central simples ou luer lock, êmbolo com rolha borracha, impressão legível e permanente, graduação máxima 0,2 em 0,2 ml, numerada com agulha 13x0,45 mm, bisel trifacetado, protetor plástico, estéril, descartável. Validade do produto: 5 (cinco) anos de acordo com o registro junto à ANVISA. Armazenagem em temperatura ambiente. Embalagem individual estéril. Fabricação não anterior a 6 meses da data de entrega. Rótulo com dados da procedência, unidade de medida, identificação do produto, tipo de esterelização, número de lote, data de fabricação e prazo de validade. Ficha técnica. REF: BD, saldanha rodrigues ou melhor qualidade	Unid	2.000	MEDIX	0,51	1.020,00,
TOTAL						R\$ 208.116,96

Wellinton de Sousa Silva
Gestor Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DA REGISTRO DE PREÇOS N.º 094/2021.

Processo: 1924/2021

Pregão Eletrônico: 021/2021

ÓRGÃO: Fundo Municipal de Saúde-TO.

CONTRATADA: W2 COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ/MF sob o n.º 19.079.667/0001-50

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de materiais de curativos e insumos, para atender as demandas da Atenção Básica do Fundo Municipal de Saúde de Guaraí - TO

Signatários: Wellinton de Sousa Silva

Gabriel Francisco Bertaco Piccoli

Data de Assinatura: 22/07/2021.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
03	Agulha hipodérmica, 25x0,7 mm, descartável, estéril, para punção com seringa. Cx com 100 und. - Declaração de Origem do Produto: Nacional	Caixas	200	SR	12,60	2.520,00
04	Agulha hipodérmica, 25x0,8 mm, descartável, estéril. Cx c 100 und. - Declaração de Origem do Produto: Nacional	Caixas	100	SR	10,00	1.000,00



05	Agulha, tipo agulha hipodérmica, tamanho 20 x 5,5, material corpo em aço inóx silicizado, tipo ponta bisel curto trifacetado, tipo conexão conector em plástico luer, características adicionais protetor plástico, uso estéril, descartável, tipo bem. Individual 100Und	Caixas	450	LABOR IMPORT	12,60	5.670,00
06	Agulha, tipo agulha hipodérmica, tamanho 30 x 8mm, material corpo em aço inóx silicizado, tipo ponta bisel curto trifacetado, tipo conexão conector em plástico luer, características adicionais protetor plástico, uso estéril, descartável, tipo embalagem embalagem individual- caixa com 100 unidades - 439805	Caixas	150	LABOR IMPORT	11,97	1.795,50
11	Almotolia Plástica Transparente, Bico reto 250 ml - 279887	Unid	70	PROLAB	3,03	212,10
18	Bolsa coletora de urina, sistema fechado com válvula anti-refluxo, graduada na capacidade para 2.000 ml	Unid	2.000	MEDSONDA	4,79	9.580,00
28	Colagenase com clorafenicol - 30g	Tubos	400	CRISTALIA	18,05	7.220,00
33	Cuba Rim. Em aço inoxidável, com capacidade de 700ml. 26X12cm.	Unid	12	FAMI	35,18	422,16
36	Escalpe nº 21, tubo PVC cristal flexível, asas leves, conector luer cônico rígido, cânula inox, bisel trifacetado, tampa protetora, bainha de proteção, identificação cor universal c dispositivo de segurança 437173	Unid	1.000	DESCARPACK	0,23	230,00
43	Especulo grande, tipo vaginal descartável, estéril, embalagem individual, compatível com método de esterilização - 275471	Unid	500	KOLPLAST	1,12	560,00
47	FENOTEROL BROMIDRATO, concentração 5 mg/ml, oral frasco 20ml. referência: para inalação. - 396471	unid	50	HIPOLABOR	5,40	270,00
73	máscara para nebulização infantil - 435419	Unid	30	FOYOMED	22,33	669,90
75	Óleo AGE p/ Curativo 100ml - 281657	Frascos	700	NUTRIEX	3,39	2.373,00
98	Seringa material polipropileno transparente, capacidade 20 ml, com sistema de segurança segundo NR 32, graduação impressão legível e permanente, tipo uso graduação máxima 1 em 1 ml, numerada, componente com agulha 25x0,7 mm, bisel trifacetado, tipo tampa protetor plástico, estéril, descartável. Armazenagem em temperatura ambiente	Unid	5.000	SR	0,60	3.000,00
99	Seringa material polipropileno transparente, capacidade 3 ml, com sistema de segurança segundo NR 32, graduação impressão legível e permanente, tipo uso graduação máxima 0,2 em 0,2 ml, numerada, componente com agulha 25x0,7 mm, bisel trifacetado, tipo tampa protetor plástico, estéril, descartável. Armazenagem em temperatura ambiente	Unid	2.000	SR	0,30	600,00
109	Sonda tipo foley nº 16, quantidade vias 2 um	Unid	100	MEDSONDA	0,80	80,00
113	Soro Glicosado 5%-Embalagem: Frasco c 500 ml	Unid	400	FARMACE	3,99	1.596,00
TOTAL						R\$ 37.798,66

Wellinton de Sousa Silva
Gestor Fundo Municipal de Saúde

